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Sammanfattning 

Domstolsverket har granskat utkastet till lagrådsremiss mot bakgrund av 

den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, 

dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 

organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 

förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten 

generellt.  

Utifrån ovannämnda utgångspunkter har Domstolsverket inte några 

invändningar mot förslaget. Domstolsverket har dock vissa synpunkter på 

beredningen av ärendet och konsekvensanalysen. 

 

Beredningen av ärendet 

Domstolsverket noterar att tiden för remissyttrandet har varit kort. 

Remissinstansernas möjligheter att granska förslaget blir därmed 

begränsade. Det har inte anförts några skäl till den korta remisstiden, så som 

att föreslagna lagändringar brådskar mer än vanligt eller att det annars 

funnits skäl att avvika från en mer normal beredningsgång (jfr bl.a. NJA 

2018 s. 743). Ett förfarande med allt för korta remisstider riskerar i 

förlängningen att påverka rättssäkerheten negativt.  

 

Konsekvensanalys 

Som också anförs i utkastet till lagrådsremiss går det inte att fastställa vilken 

effekt som enskilda förslag har på hur många människor som söker och 

beviljas uppehållstillstånd i Sverige. I avsaknad av en djupare analys går det 

därmed enligt Domstolsverket inte att dra slutsatsen att förslaget kan antas 

leda till att färre personer söker asyl i Sverige och därmed färre mål i 

migrationsdomstolarna. Även om skärpta regler för anhöriginvandring och 
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begränsningar av möjligheter att få uppehållstillstånd på humanitär grund 

skulle kunna få en sådan effekt, är det något som kan väntas först på sikt. 

Särskilt när det gäller antalet ansökningar om uppehållstillstånd på grund av 

anknytning sker minskningar eller ökningar ofta med några års fördröjning 

(jfr prop. 2020/21:191 s. 144). Inledningsvis kommer förslaget i stället 

sannolikt att leda till att fler personer får avslag på sina ansökningar om 

uppehållstillstånd hos Migrationsverket. Detta kan i sin tur innebära fler 

överklaganden av beslut om uppehållstillstånd till migrationsdomstolarna. 

Som anförs i analysen leder förslaget sannolikt också till fler överklaganden 

av beslut om statusförklaring.  

Som en effekt av förslaget kan därmed måltillströmningen vid 

migrationsdomstolarna antas öka i vart fall inledningsvis. Det är viktigt att 

bevaka detta och följa utvecklingen för att kunna bedöma om ytterligare 

medel behöver tillföras till migrationsdomstolarna. 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Sara Fredriksson. 

Föredragande har varit juristen Emil Lindmark. 
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